ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2019 г. № ______
г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 10.10.2016 № 381-а
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года                              № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Костромской области от 18 ноября 2009 года № 539-4-ЗКО                          «Об организации транспортного обслуживания населения в Костромской области», постановлением администрации Костромской области от                     9 апреля 2016 года № 98-а «Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Костромской области»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Костромской области до 2026 года (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от  10 октября 2016 года № 381-а «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Костромской области до 2026 года» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 12.11.2018
№ 449-а, от 25.02.2019 № 57-а), следующие изменения:
1) главу 3 изложить в следующей редакции:
«Глава 3. Перечень межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, в отношении которых предусматривается изменение вида регулярных перевозок
	№ п/п
	Регист-раци-онный номер маршру-та по реестру
	Поряд-ковый номер марш-рута по реестру
	Номер и наименование межмуниципального маршрута регулярных пассажирских перевозок
	Содержание изменения
	Дата изменения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	3
	102
	Кострома – Никольское
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	2.
	4
	103
	Кострома – Козловы Горы
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	3.
	12
	114
	Кострома – Шувалово
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	4.
	13
	115
	Кострома – Красное
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	5.
	14
	116
	Кострома – Судиславль
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	6.
	15
	118
	Кострома – Подольское
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	7.
	18
	121
	Кострома – Мисково
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	8.
	20
	125
	Кострома – Волгореченск
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	9.
	32
	140
	Кострома – Сущево
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	10.
	33
	141
	Кострома – Волгарь
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	11.
	51
	200
	Кострома – Сущево
(через Шувалово)
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	12.
	61
	224
	Галич – Орехово
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	13.
	69
	234
	Галич – Степаново
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	14.
	70
	235
	Галич – Дмитриевское
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	15.
	83
	387
	Кострома – Апраксино
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	16.
	84
	389
	Поназырево – Шарья
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	17.
	86
	393
	Солнечный – Никольское
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по регулируемым тарифам на перевозки по нерегулируемым тарифам
	01.01.2020

	18.
	130
	565
	Шарья – Боговарово
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по нерегулируемым тарифам на перевозки по регулируемым тарифам
	01.05.2019

	19.
	163
	585
	Вохма – Павино – Леденгск
	Изменяется вид регулярных перевозок с перевозок по нерегулируемым тарифам на перевозки по регулируемым тарифам
	01.05.2019

»;
2) главу 5 изложить в следующей редакции:
«Глава 5. График, в соответствии с которым в отношении межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок, частично или полностью оплачиваемых за счет средств областного бюджета, предусматривается заключение государственных контрактов
	№ п/п
	Регистра-ционный номер маршрута по реестру
	Порядко-вый номер маршрута по реестру
	Наименование межмуниципального маршрута регулярных перевозок
	График заключение и срок действия государственно-го контракта
	График заключения и срок действия государст-венного контракта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	1
	101
	Кострома – Караваево
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	2.
	5
	105
	Кострома – Саметь
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	3.
	6
	106
	Кострома – Коряково
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	4.
	7
	107
	Кострома – Пасынково
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	5.
	8
	109
	Кострома – Яковлевское
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	6.
	9
	110
	Кострома – сады «Радуга»
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	7.
	10
	112
	Кострома – Василево
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	8.
	11
	113
	Кострома – Кузнецово
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	9.
	16
	119
	Кострома – Иконниково
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	10.
	17
	120
	Кострома – Гущино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	11.
	19
	124
	Кострома – Гридино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	12.
	21
	126
	Кострома – Строково
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	13.
	22
	127
	Кострома – Татьянино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	14.
	23
	128
	Кострома – Паточный завод (через Зарубино)
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	15.
	24
	129
	Кострома – Хутор 1 Мая

(до Космынино)
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	16.
	25
	130
	Кострома – Густомесово
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	17.
	26
	131
	Кострома – Сухоногово
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	18.
	27
	132
	Кострома – Середняя
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	19.
	28
	133
	Кострома – Бычиха

(через Бурово)
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	20.
	29
	134
	Кострома – Бычиха
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	21.
	31
	139
	Кострома – санаторий «Трифоныч»
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	22.
	35
	143
	Кострома – Паточный завод (через Коряково)
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	23.
	36
	147
	Кострома – Зарубино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	24.
	37
	160
	Кострома – Нерехта
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	25.
	39
	177
	Кострома – Ивановское – Красное
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	26.
	40
	180
	Буй – Елегино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	27.
	41
	181
	Буй – Талица
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	28.
	42
	182
	Буй – Дор (через
Контеево – Яковлевское)

	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	29.
	43
	183
	Буй – Каплино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	30.
	44
	185
	Буй – Гагарино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	31.
	45
	188
	Буй – Добрецово
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	32.
	46
	189
	Буй – Бараново
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	33.
	47
	190
	Буй – Корега
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	34.
	48
	191
	Буй – Маслово
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	35.
	49
	192
	Буй – Контеево – Яковлевское
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	36.
	50
	193
	Буй – Боково – Ильино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	37.
	52
	201
	Буй – Чистые Боры
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	38.
	53
	201
	Буй – Чистые Боры
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	39.
	54
	201-А
	Хим. завод – Чистые Боры
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	40.
	57
	211
	Кострома – Кобякино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	41.
	59
	222
	Галич – Толтуново
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	42.
	60
	223
	Галич – Челсма
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	43.
	62
	226
	Галич – Кабаново
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	44.
	63
	228
	Галич – Красильниково
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	45.
	64
	229
	Галич – Фоминское – Дмитриевское
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	46.
	65
	230
	Галич – Унорож
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	47.
	66
	231
	Галич – Малышево
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	48.
	67
	232
	Галич – Ладыгино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	49.
	68
	233
	Галич – Муравьище
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	50.
	76
	342
	Нея – Тотомица
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	51.
	78
	351
	Шарья – Зебляки
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	52.
	79
	352
	Шарья – Николо-Шанга
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	53.
	80
	362
	Вохма – Боговарово
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	54.
	81
	368
	Малое Раменье – Боговарово
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	55.
	82
	369
	Вохма – Макарята
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	56.
	85
	390
	Кострома – Кузьмищи
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	57.
	87
	395
	Кострома – Сандогора
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	58.
	88
	402
	Буй – Афонино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	59.
	98
	507
	Кострома – Антропово

(через Островское)
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	60.
	108
	515
	Кострома – Адищево
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	61.
	116
	524
	Кострома – Завражье
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	62.
	127
	564
	Шарья – Вохма
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	63.
	129
	565
	Шарья – Боговарово
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	64.
	130
	565
	Шарья – Боговарово
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	65.
	131
	567
	Шарья – Майтиха
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	66.
	132
	568
	Шарья – Конево
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	67.
	133
	572
	Шарья – Печенкино
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	68.
	147
	138
	Волгореченск –
Светочева Гора
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	69.
	148
	142
	Волгореченск – Красные Пожни
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	70.
	149
	214
	Волгореченск – Сидоровское
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	71.
	152
	338
	Шарья – Шекшема
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	72.
	156
	177
	Кострома – Ивановское – Красное
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	73.
	158
	236
	Галич – Углево
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	74.
	159
	237
	Галич – Лопарево
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

	75.
	163
	585
	Вохма –  Павино – Леденгск
	до 31.12.2019,                      с 01.01.2020 по 31.12.2022
	до 31.12.2022,                        с 01.01.2023 по 31.12.2025

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников